

Nro.

256.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 9go Listopada 1797.

Gazety.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 2. Listopada.

Niecierpliwość nasza w dowiedzeniu się warunków pokoju przez Pełnomocników podpisanego, zrodziła tu tyfiączne domniemania. Nie ieden chcąc uysć za polityka naznacza, wymierza granice obu Mocarstwóm, wydziedzicza innych z ich własności i t. d. i tak chodząc po

M 11

swych

swych przyiaciołach, bawi ich podobnymi wieściami; a dla przekonania o rzeczywistości, zapewnia, iż ie z naypewniejszych wyczerpnął źródel. Lecz Politycy zglębiający lepiej rzeczy, następujące do prawdy naypodobnieysze kładą granice, to iest: Cesarz Jmć w nadgrode *Niederlandów* otrzyma *Stalę* *Ziemie Wenecką* aż do rzek *Mincio* i *Po.* — *Xiążę Modeny* w nadgrode swego Państwa, które do Rzeczypospolitey *Cisalpińskiej* iest przyłączone, dostanie kray między *Mincio* i *Oglio* leżący. Reszta *Włoch* aż do granic Państwa *Kościelnego* i *Mantua* podbita przez *Francuzów*, *Rzeczpospolitę Cisalpińską* ma stanowić.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 16. Października.

Gdy *Direktoryat* odebrał nie dawno odpowiedź *Cesarza* na swoje ultimatum; zaczym od kilku dni oczekujemy tu niecierpliwie oświadczenia się iego względem pokoju lub wojny z *Austryą*. Do-
tąd

rząd iednak takowa Deklaracya nienastą-
 piła. Wiadomo, że armie nasze mają
 ordynans na dzień 6. bydz w gotowości
 do marszu. Gdyby zaś podług ostatnich
 Depeszów Jenerała *Buonaparte*, konty-
 nuacya woyny była zadecydowaną, to-
 by Dyrektoryat mimo przedłużonego za-
 wieszenia broni nowe woienne środki i
 przygotowania poczynić kazał. Lecz
 żadne dalsze w tym rodzaju urządzenia
 niewyszły: i ze wszystkich źródeł czer-
 pany nowe do pokoju z Austryą nadzie-
 ie, lubo ta dotąd tak ścisłym z *Anglią*,
 względem obiektu traktowania była po-
 rozumieniu. — Z drugiey strony nego-
 cyacye z *Anglią* zdają się bydz zupełnie
 zerwanie.

Wczoray Policya nakazała rewizyą
 w niektórych księgarniach pałacu *Royal*
 i zabranie wielu ksiąg duchem dawnego
 Rządu pisanych, między innemi znale-
 ziono Pamiętniki przez *Bertranda Mo-*
leville byłszego Ministra Ludwika XVI.
 pisane. Ostrożność takowa była szcze-
 gólniey wymierzoną na Dziennik *Carno-*
ta, który miał wyjść z druku.

Jenerał *Debelle*, krewny zmarłego
 Jenerała *Hocbe* kommanderować będzie
 Ar-

Artylleryą przy armii naszej Niemiec-
kiej; a Jenerał *Lamortelliere* armią re-
zerwową. — Jenerał *Foissac Latour*,
który dowodził nad obozem przy *Gre-
nelle*, gdy ten powtórnie był atakowa-
nym, uda się do armii *Niemieckiej*. Je-
nerał Brygady *Duterte*, który konwo-
iował Deportowanych do *Rochefort*, z
przyczyn zasłanych przeciw niemu zażá-
leń, pensyą otrzyma, lecz w beczyn-
ności zostanie. — Jenerał Diwizyi *Du-
pont* przyjaciel *Carnota*, który od czasu
nieprzytomności Jenerala *Clarke* miał Di-
rekcyą zbiorów woiennych, otrzymał
dimissyą.

Flotta Hiszpańska w *Cadix* ma być
teraz w stanie gotowości do wyjścia pod
żagle. Sądzą, że flotta Angielska z
przyczyny nadchodzącej niespokoyney
pory roku dla żeglujących, opuści w
krótce stanowisko swoje przed *Cadix*.

Minister marynarki ogłosił nowe na
morzu zdobycze, które są następujące:
Kaper *Hoche*, schwycił Angielski statek
Kingstown. — Kaper *Mucha* z *Rozzelli*
po 6ciogodzinney bitwie, zabrał *S. An-
toniego* od 26. armat i *Gwatter* od 24.
obydwa statki Portugalskie z ładunkiem

1,600.

1,600. skrzyń cukru i innych towarów, oszacowanych na 3. miliony. — Kaper *la Brune* z *Bordeau* odesłał do swego portu statek Angielski *Industrya* z stokfiżem, szacowany 60,000. liwrów. — Kaper *Spartanin* z tegoż samego portu, zabrał następujące statki: *Huncwick* od 200. beczek. — *Themland - Adventure* od 150. beczek. — *Hygien* o 150. — *La Nostra Senora Maylosbome* od 250. beczek, z cukrem, bawełną, skurami, szacowany 360,000. liwrów. — Kaper *Espiegle* z *Roszelli* zabrał *la Sancta Anna diligente* idący z *Lizbony* do *Oporto* z Ryżem, mydłem i t. d. 20. tysięcy szacowany. — Kaper *Furet* z *Calais*, pod kommendą Obyw: *Angenier* złapał bryggę Angielską z *Londynu* do *Dublina* płynącą z cukrem, kawą i kakao. — Kaper *Eujeoleur* z *Boulogne* zabrał jeden szlop Angielski z *Irlandyi* idący. — Kaper *Triponne* z portu *Havre* zabrał i zaprowadził do ostendy *Neptuna* płynącego z *Flessingi*. — Kaper *Bons - Amis* z *Boulogne* zabrał *Maryą Magdalene* powracającą pod pawilonem *Duńskim* z *Ameryki północney*. — Kaper *Requin* z tegoż portu o 2. armatach i drugi

Sou-

Soupage o 4. armatach zabrali po długiej bitwie bryggę Angielską, *Betsy*, i statek *Nally* o 16. armatach płynące z Martyniki z cukrem, kawą, bawełną, indigo i t. d. — Kaper *Satanigne* z Dunkierki zabrał szlop Angielski, *Mariner*, mający na sobie 60. łasztów zboża. — Kapry *Flibustier*, *Courageux* i *Junon* z Marsylii zabrali 4. statki naładowane drzewem do budowy do Livorno przeznaczonem.

NIEMCY.

Z Szwabii dnia 16. Października.

Xiążę de Condé wyjechał do *Petersburga*, a w podróży swoiey przejeżdżał dnia 10. przez *Erlangen*. Xiążę de *Berzy* nim tam wyedzie, uda się w przód do *Blankenburga*. Jeżeli *Ludwik 18.* ofiarowaną sobie przez Dwór Rossyjski osadę przyimie, na ów czas 100. ludzi przy boku iego jako Leib-Gwardya mają być zaciągani z kraiów tutejszych.

Z Ko-

Z Kolonii dnia 14. Października.

W Bonn Kommissya pośrednicza, której Prezydentem jest obywatel: *Schée*, wydała Rezolucyą pod dniem 6. podług której 4ty Cyrkuł z 8miu urzędów składać się ma: *Adernach, Blankenheim, Rheinbach, Bonn, Brühl, Hulchruth, Neuss i Urdingen*. Do urzędu w Bonn należy jeszcze oprócz miasta Bonn miasto *Meckenheim* i t. d. Do urzędu *Blankenheim*, Xięstwo *Aremberg*, Państwo *Reiferscheid* i t. d. dla każdego z 8miu urzędów, osobny Prezydent jest wyznaczony: każdy zaś z nich podać ma plan Rządowi w Bonn, w jaki sposób obowiązki Sędziów Pokoju i Municypalności naydogodniey będą mogły uorganizowane, plan zaś takowy Kommissyi pośredniczey do potwierdzenia komunikowany będzie. Wszyscy urzędnicy Policji złożą sprawowane dotąd przez siebie urzędy.

Od wyższego Renu d. 17. Października.

Jenerał *Angereau* zakazał surowo woyskowym armii swoiey, aby prócz unifomów, żadnego innego rodzaju sukien nie używali.

W *Kreutzenach* Jenerałowi *Angereau* prezentowano Deputowanych Rzeczypospolitey *Cisreńskiey*, których dobrze przyjął, a szczególniey znanego Profesora *Metternich*. — Cefarska Artyllerya w *Szwabii* iako i znaczna liczba woyska, odebrała rozkaz zbliżenia się ku *Renowi*.
